
 ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH GIA LAI 

 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Gia Lai, ngày      tháng      năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt cấp độ an toàn Hệ thống thông tin  

Trung tâm Tích hợp dữ liệu tỉnh Gia Lai 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 
Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng ngày 19 tháng 11 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính 
phủ về bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ;  

Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BTTTT ngày 12 tháng 8 năm 2022 của Bộ 
Thông tin và Truyền thông Quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Nghị 
định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính phủ về bảo đảm 
an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ; 

Theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 0197/TTr-

SKHCN ngày 25 tháng 11 năm 2025 và ý kiến thẩm định của Công an tỉnh tại 
Công văn số 3957/CAT-PA05 ngày 12 tháng 11 năm 2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt cấp độ an toàn hệ thống thông tin đối với Hệ thống 
thông tin Trung tâm Tích hợp dữ liệu tỉnh Gia Lai, cụ thể như sau: 

1. Thông tin chung 

a) Tên hệ thống thông tin: Trung tâm Tích hợp dữ liệu tỉnh Gia Lai, bao gồm 
các hệ thống thông tin thành phần:  

+ Hạ tầng trung tâm dữ liệu; 
+ Trang thông tin điện tử các cơ quan, đơn vị nhà nước; 
+ Hệ thống Quản lý văn bản; 
+ Hệ thống thư điện tử công vụ của tỉnh;  
+ Hệ thống Hội nghị truyền hình; 
+ Nền tảng tích hợp, chia sẻ dữ liệu của tỉnh (LGSP); 
+ Hệ thống sao lưu, khôi phục dữ liệu (Backup); 
+ Hệ thống Giám sát an toàn thông tin của Trung tâm Tích hợp dữ liệu (SOC); 
+ Hệ thống Kinh tế - Xã hội; 

2842 28 11



2 

 

+ Hệ thống Công dân số; 
+ Hệ thống Trung tâm Giám sát điều hành đô thị thông minh (IOC). 

b) Đơn vị vận hành: Trung tâm Chuyển đổi số trực thuộc Sở Khoa học và 
Công nghệ Gia Lai 

c) Địa chỉ: Nhà số 38 (tầng 4,5) Trường Chinh, Phường Quy Nhơn, Gia Lai 
2. Cấp độ an toàn hệ thống thông tin: Cấp độ 3. 
3. Phương án bảo đảm an toàn thông tin: 

a) Phương án bảo đảm an toàn thông tin trong thiết kế hệ thống thông tin 
tương ứng với cấp độ 3 là phù hợp với quy định tại Thông tư số 12/2022/TT-

BTTTT ngày 12 tháng 8 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông 
quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Nghị định số 85/2016/NĐ-CP 

ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính phủ về bảo đảm an toàn hệ thống thông tin 
theo cấp độ. 

b) Phương án bảo đảm an toàn thông tin trong quá trình vận hành hệ thống 
thông tin tương ứng với cấp độ 3 là phù hợp với quy định tại Thông tư số 
12/2022/TT-BTTTT ngày 12 tháng 8 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và 
Truyền thông quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Nghị định số 
85/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính phủ về bảo đảm an toàn hệ 
thống thông tin theo cấp độ. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Khoa học và Công nghệ chịu trách nhiệm thực hiện phương án bảo 
đảm an toàn cho Hệ thống thông tin Trung tâm Tích hợp dữ liệu tỉnh Gia Lai theo 

quy định tại Điều 22 Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 

của Chính phủ về việc bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ. 

2. Công an tỉnh chịu trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc thực hiện Quyết 
định này, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học và 
Công nghệ, Giám đốc Công an tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; các tổ chức, 
cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 
- Bộ Công an; 
- Bộ Khoa học và Công nghệ; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- CVP, PCVP VX; 

- Trung tâm PVHCC; 
- Lưu: VT, V9. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Lâm Hải Giang 
  


